Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Специализированная школа № 1 им. Д. Карбышева с углубленным изучением

французского языка г. Феодосии Республики Крым»

(МБОУ специализированная школа № 1)

ПРИКАЗ

31.08.2022   № 478

 г. Феодосия

Об организации работы с одарёнными детьми

В соответствии с планом ВШК МБОУ специализированная школа №1 на 2022-2023

учебный год, с целью развития способностей обучающихся, для реализации государственных и

региональных программ по работе с одарёнными детьми.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в школе систематическую работу с обучающимися, имеющими

хорошие способности к изучению предметов учебного плана, склонными к аналитической и

научной деятельности, одарёнными в различных видах искусств.

2. Назначить координатором работы с одарёнными детьми Кирпиченко Татьяну

Георгиевну - заместителя директора по учебно–воспитательной работе.

3. Заместителю директора по учебно–воспитательной работе Кирпиченко Т.Г.:

 3.1. Обновить банк данных по одарённым детям школы с последующими характеристиками

способностей и перспектив их развития в срок до 30.10.2022 г.

 3.2. Провести совместно со школьным психологом исследование с целью выявления

одаренных детей в классах начальной школы до 25.10.2022г.

 3.3. Взять под особый контроль организацию работы спортивных секций, музыкально-

художественных кружков с максимальным привлечением в них одаренных детей школы.

3.4. При проведении школьного тура олимпиад обратить внимание на выявление

одарённых детей, организацию подготовки победителей к участию в различного уровня

олимпиадах и конкурсах.

4. Создать координационный совет из руководителей ШМО с целью контроля и

активизации индивидуальной самостоятельной научно-исследовательской деятельности

обучающихся, назначив соответственно консультантов-координаторов:

Алексеюк Елену Михайловну – заместитель директора по УВР, руководитель ШМО

естественно-математического цикла, учитель математики;

Шубу Марию Михайловну - заместитель директора по УВР, учитель музыки;

Карапетян Аллу Геннадьевну – педагог-организатор, учитель технологии и

изобразительного искусства.

Низельскую Ольгу Ивановну -  руководитель ШМО иностранных языков, учитель

французского языка;

Федько Людмилу Викторовну- руководитель ШМО спортивно-эстетического цикла,

учитель физической культуры

Сылкину Татьяну Петровну – руководитель ШМО начальных классов, учитель

начальных классов.

5. Руководителям ШМО совместно с учителями-предметниками составить график

проведения консультационно-подготовительных занятий с одаренными детьми и сдать

координатору работы с одаренными детьми  в срок до 20.10.2022г.

6. Учителям-предметникам :

6.1. подготовить и сдать план работы с одаренными детьми координатору работы с

одаренными детьми в срок до 25.10.2022г.

6.2. продолжить работу по подготовке обучающихся к участию в различных

интеллектуальных конкурсах.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Кирпиченко Татьяну Георгиевну,

заместителя директора по учебно–воспитательной работе.

Директор МБОУ специализированная школа №1     Г.П. Скорик